INDICAÇÃO N°040/2015

Senhor Presidente

                                     Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor José Antônio Dubiella, a presente Indicação para que seja

tomadas as devidas providencias no sentido de solicitar ao setor de convênios do municipal para que seja

elaborado ou enquadrado um projeto de pavimentação asfáltica para a entrada principal do bairro Bela

Vista, utilizando o recuso oriundo das emendas parlamentares já protocolado junto ao Governo do Estado,

relato o números das emendas para que fique registrada nesta, Emenda Parlamentar Protocolo n°

406926/2015 - DEPUTADO DILMAR DAL BOSCO, no valor de R$ 100.000,00 e a Emenda

Parlamentar Protocolo n° 324765/2015 - DEPUTADO SILVANO AMARAL, no valor de R$ 100.000,00.

Conforme segue em anexo a essa Indicação.

JUSTIFICATIVA

                        Somos sabedores da necessidade da pavimentação asfáltica não só na entrada

principal do bairro Bela Vista e sim todas as ruas do bairro e do município, tendo em vista que o recurso

adquirido é minúsculo diante de tal necessidade, e somos sabedores que o município terá que entrar com a

contra partida ou seja o serviço de terraplanagem, esses vereadores que subscreve abaixo, viu que a

possibilidade de pavimentar a entrada principal do bairro ou seja a rua das Amésclas por um todo,

trazendo um embelezamento para o bairro e posteriormente as demais ruas assim que o município consiga

mais recursos.

Sala de sessões, 20 de agosto de 2015.

________________________________  _____________________________

                 Vieira da Saúde            Salete dos Santos da Silva

        Crisomar Vieira de Carvalho          Ver.(a) PSDB

                    Ver. PSDB

________________________________  _____________________________

           Cleverson Luiz Anacleto              Flavio André Caldeira

                    Ver. PROS                       Ver. PROS

________________________________  _____________________________

           Carlos Adelar Faganello               Marcelo Luiz Ceolin

      Ver. PSDB                      Ver. PSDB